
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

    

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.45 in data 24.05.2023 
 

 
 OGGETTO: AFFIDAMENTO SITO WEB COMUNE E SERVIZI DIGITALI - 

DITTA EPUBLIC - M1C1 1.4.1 PNRR -  CUP  J91F22003170006  

-  CIG 9831327BAF. 
 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
 

Nominato con Decreto del Sindaco n.01 in data 02/05/2023 
 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativa nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione semplificato (DUPS) adottati con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 6 del 26/04/2023; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 13 in data 29/03/2023, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale sono stati definiti 

e assegnati gli obiettivi e le risorse ai responsabili dei servizi per l’anno 2023; 

 

RICHIAMATO il decreto n. prot. 32/2022 – PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso 

per la presentazione di proposte a valere su “PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI – COMUNI (Aprile 2022)” per l’importo di € 79.922,00; 

 

PRESO ATTO del valore dell’affidamento, si procede secondo quanto previsto all’articolo 1 

comma 450 della Legge 296/2006 come modificato dall’articolo 1 comma 130 della Legge 

145/2018; 

 

RITENUTO di provvedere ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

ACQUISITO specifico CIG 9831327BAF; 

 

VISTO che mediante l’ODA/MEPA procedura n.291227 si è individuato l’operatore economico 

EPUBLIC srl con sede legale in Via dell’Artigianato n.6, 28100 Novara (NO), C.F./P.IVA 

01902060035, iscritto sulla piattaforma MEPA/CONSIP, per il Sito Web ed i servizi Digitali per 

il Comune di Vicolungo ammonta a € 17.700,00 oltre IVA di Legge; 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC; 

 

 



 

VISTA la Legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO l’articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 e le modifiche allo stesso apportate dal 

D.L. 77/2021; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi 

dell’articolo 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 

147 bis dal D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in narrative, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016, la realizzazione del Sito Web ed I Servizi Digitali per il Comune 

di Vicolungo come da ODA/MEPA procedura n.291227 per l’importo di € 17.700,00 oltre 

IVA di Legge ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 all’operatore 

EPUBLIC srl con sede legale in Via del’Artigianato n.6, 28100 Novara (NO), C.F./P.IVA 

01902060035; 

2. Di dare atto che tale importo è finanziato con “PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” -Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – COMUNI (APRILE 2022)”; 

3. Di autorizzare la spesa complessiva di € 21.594,00 IVA compresa, da imputare sul capitolo 

1303/2 “PNRR implementazione servizi digitali” impegno 146/2023 dell’esercizio 

finanziario 2023;  

4. Di dare atto che l'obbligazione diventerà esigibile entro il 31.12.2023; 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art.9, c.1 lett.a) punto 2 del D.L. n.78/2009, è stata verificata la 

compatibilità del/dei pagamenti di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di 

bilancio e le regole di finanza pubblica; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e dell’art.3, comma 3, del regolamento 

comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente  alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

7. Di dare atto che con riferimento al procedimento di che trattasi il Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è la Sig.ra Barbara Rovellotti e che non 

sussistono conflitti di interesse anche solo potenziali che impongono l’astensione; 

8. Di dare atto che l’esecutività della presente determinazione decorre, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art.151, comma 4, d.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., dalla data di apposizione del visto di 

regolarità finanziaria; 

 

 



9. DI COMUNICARE, ai sensi dell’art.191 del D. L.vo 267/2000, contestualmente alla lettera 

contratto, l’impegno e la copertura finanziaria dando atto che la fattura deve riportare gli 

estremi dell’impegno, nonché di richiedere, ai sensi dell’art.3, comma 7 della L. n.136/2010 e 

s.m.i. alla ditta affidataria gli estremi del conto corrente bancario o postale dedicato su cui il 

Comune potrà effettuare gli accrediti relativi alla Fornitura/servizio in oggetto con 

l’indicazione delle generalità e codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso al 

fine del rispetto sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

10. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune 

di Vicolungo e precisamente: 

• all’albo on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.35, comma 3, del regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione “Bandi di gara e contratti” ai 

sensi dell’art. 37 del D.lgs. n.33/2013 e secondo quanto prescritto dal Programma Triennale 

della trasparenza e integrità approvato dal comune di Vicolungo. 
 

 

 

Vicolungo, lì 24.05.2023    

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Barbara ROVELLOTTI 

 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 
 

 

  

 



________________________________________________ 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla 
suindicata determinazione e la rende esecutiva. 

 

Vicolungo lì ______________ 
    

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 

 

____________________________________________________________________ 

 
 

 

Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro 
pubblicazioni per giorni 15. 
 

 

Vicolungo lì _______________ 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

  
 

____________________________________________________________________ 
 

 

La presente è copia conforme all’originale. 
 

 
Vicolungo lì __________________ 
                                                                       

   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 
 

________________________________________________ 
 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce la firma autografa. 


